
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000269

269

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 81/2022

CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES. CONTRATADA: Empresa Pedra da Onça

Locações Eireli.

OBJETO: Contratação de horas de serviço de motoniveladora, prestação de serviços

junto a Secretaria Municipal de Obras e Infraestruturas.

VALOR GLOBAL: R$ 202.300,00 (duzentos e dois mil, trezentos reais). DOTAÇÕES :

015001.1545200312.051.44903900000 - Fonte: 2990;

015001.1545200312.051.44903900000 - Fonte: 2530;

PROCESSO Nº: 4533/2022. PRAZO: O Contrato terá início a partir da data da sua

assinatura com duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, se previamente

for manifestado o interesse de ambas as partes, devendo a publicação do resumo

ocorrer na forma estabelecida no parágrafo único do Art. 61 da Lei nº 8666/93,

podendo ser prorrogado a critério da Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO 010 DO CONTRATO 054/2018

Fundo Municipal de Saúde de São Mateus-ES.

CONTRATADA: DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI. CNPJ:

09.488.247/0001-73. OBJETO: PRORROGAR o prazo de vigência de que trata a Cláusula

Quarta do Contrato n°. 054/2018 - FMS, em mais 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINAT.:09/05/2022. PROCESSO: 006.730/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2022

O Município da Serra/ES, através da Comissão Permanente de

Licitação/CPL/SEOB, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, torna público que

realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço global,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DA CASA DO PRODUTOR RURAL, NESTE MUNICÍPIO DA SERRA/ES.

O Início da Sessão Pública e recebimento dos envelopes será às 14:00 horas do

dia 09 de junho de 2022, na sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111,

Anexo SEOB - Térreo, Centro, Serra-ES. Informações 3291.2146.

O Edital e anexos poderão ser obtidos mediante apresentação de Pendrive e no

site oficial do Município.

ID (TCEES) 2022.069E0600002.01.0019

Serra-ES, 5 de maio de 2022.

EDUARDO BERGANTINI CASTIGLIONI

Presidente da CPL/SEOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente aos lotes 02, 03, 08, 09, 10, 12, 15, 16 e 17 é de R$
3.531,10 (três mil quinhentos e trinta e um reais e dez centavos).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE V I A N A / ES .
Contratada: DENTAL PREMIUM LTDA.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente aos lotes 04 e 06 é de R$ 1.395,00 (mil trezentos e
noventa e cinco reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente ao lote 05 é de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco
reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA .
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente aos lotes 07, 11 e 14 é de R$ 22.188,60 (vinte e dois
mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: FVP COELHO-ME.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente ao lote 13 é de R$ 710,00 (setecentos e dez reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente ao lote 18 é de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco
reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0011
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15639/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
V I A N A / ES .
Contratada: ODONTOMED T/A LTDA.
Objeto: o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS
O D O N T O LÓ G I CO S .
Valor: O valor total referente aos lotes 19 e 20 é de R$ 39.735,00 (trinta e nove mil
setecentos e trinta e cinco reais).
Vigência: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal
nº 8.666/93. Aditivo nº 04 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 496/2019. Processos:
1209968/2016 - 2418436/2021. Dispensa de Licitação nº 229/2019 - art. 24, XI, da Lei
8.666/93. Contratada: DUTO ENGENHARIA EIRELI. Objeto do Contrato original:
remanescente dos serviços de manutenção viária no âmbito da regional 02,
compreendendo os Bairros Alagoano, Ariovaldo Favalessa, Bela Vista, Caratoíra, Do
Cabral, Do Quadro, Estrelinha, Grande Vitória, Inhanguetá, Mário Cypreste, Santo
Antônio, Santa Tereza, Universitário, nesta Capital. Objeto do Aditivo: Acréscimo de
18,28% (dezoito vírgula vinte e oito por cento) ao valor do Contrato. Valor do Aditivo:
R$ 183.822,10 (cento e oitenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e dez
centavos). Vigência: a partir da data de sua assinatura. Dotação Orçamentária:
1.001.0000.0000; 1.530.0000.0000 (Royalties do Petróleo); 1.540.0000.0000;
1.610.0000.0000. Nota de Empenho: 213-000. Data de assinatura do Termo: 04/05/2022.
Pareceres Jurídicos (PGM) e Técnicos (CGM): nº 549/2022 e 337/2022, respectivamente,
constante dos autos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato de Prestação de Serviços Nº 239/2021; Processo nº 4686366/2021; Aditivo nº 02;
Contratada: SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS S.A; Objeto do Contrato Originário: prestação de
serviço de plantão médico, de forma presencial, por meio de médico plantonista, para
atender as necessidades do Pronto Atendimento em São Pedro - 24 horas por dia, no
Município de Vitória/ES. Objeto do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência do presente
Contrato por mais 06 (seis) meses, ou seja, de 10/05/2021 à 09/11/2022; Valor do Aditivo:
R$ 811.122,00 (oitocentos e onze mil, cento e vinte e dois reais); Dotação Orçamentária:
15.01.00.10.302.0003.2027; Elemento de despesa: 3.3.90.39.50; Fonte de recursos:
1.211.0000.0000; Data de assinatura do termo: 06/05/2022; Notas de empenho: 1289-000;
Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM) constam acostados ao respectivo processo.


